
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności 

nr posiedzenia: 50 

data posiedzenia: 10 czerwca 2021 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych 

innych ustaw (druk senacki nr 407, druki sejmowe nr 1114, 1200 i 1200-A). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (druk senacki 

nr 403, druki sejmowe nr 1145, 1145-A, 1169 i 1169-A). 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 zastępca przewodniczącej komisji Wojciech Piecha. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Jacek Bury, Wiesław Dobkowski, Mieczysław Golba, Mariusz Gromko, Jolanta Hibner, 

Danuta Jazłowiecka, Maria Koc, Władysław Komarnicki, Antoni Mężydło, Wojciech 

Piecha, Adam Szejnfeld, Dorota Tobiszowska, 

 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Finansów: 

podsekretarz stanu Jan Sarnowski ze współpracownikami, 

Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii: 

sekretarz stanu Andrzej Gut-Mostowy ze współpracownikami, 

podsekretarz stanu Marek Niedużak ze współpracownikami, 

przedstawiciele Związku Polskich Pracodawców Handlu i Usług, Polskiego Towarzystwa 

Gospodarczego, Konfederacji „Lewiatan”, Polskiej Rady Centrów Handlowych, Biura 

Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców oraz Związku Pracodawców Aptecznych 

PharmaNET, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownicy Biura Legislacyjnego: Aldona Figura, Piotr Magda. 

 

 

Ad 1. 
 

 
Ustawa dotyczy dostosowania polskiego prawodawstwa do przepisów Unii Europejskiej 

dotyczących tzw. Pakietu VAT e-commerce. Celem wprowadzanych rozwiązań jest zniesienie 

barier pomiędzy przedsiębiorcami i konsumentami, w szczególności poprzez rozszerzenie 

mechanizmu pojedynczego punktu kontaktowego na internetową sprzedaż towarów wewnątrz 

UE i z państw trzecich na rzecz nabywców/odbiorców końcowych (konsumentów), oraz 



 

 

uszczelnienie VAT w transgranicznym handlu elektronicznym. 

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Jan Sarnowski. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Piotr Magda przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz 

z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele Ministerstwa Finansów. 

Zastępca przewodniczącej komisji Wojciech Piecha zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez 

poprawek. 

Senator Adam Szejnfeld zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne. 

Senator Jacek Bury zgłosił poprawkę do ustawy. 

Żaden z poddanych pod głosowanie wniosków nie uzyskał większości głosów. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Wojciech Piecha. 

Konkluzja: 

 Komisja informuje, że żaden z poddanych pod głosowanie wniosków nie uzyskał większości 

głosów, i przedstawia wszystkie wnioski poddane pod głosowanie podczas posiedzenia komisji 

(druk senacki nr 407 B). 

Ad 2. 
 

 Ustawa przewiduje m.in. wydłużenie do dwóch lat od dnia, w którym miała się odbyć impreza 

turystyczna, terminu realizacji vouchera na realizację imprezy turystycznej wydanego 

w związku z odstąpieniem przez podróżnego od umowy o udział w imprezie turystycznej lub 

rozwiązaniem przez organizatora turystyki umowy, które nastąpiły w bezpośrednim związku 

z wybuchem epidemii wirusa SARS-CoV-2. Ponadto ustawa wprowadza zmiany w zakresie 

realizacji niektórych mechanizmów pomocowych oraz zawiera przepisy dotyczące umorzenia 

w całości lub w części, odroczenia terminu spłaty lub rozłożenia na raty enumeratywnie 

określonych należności. 

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii Andrzej Gut-

Mostowy. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Aldona Figura zgłosiła uwagi do ustawy. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii, Związku Polskich Pracodawców 

Handlu i Usług, Polskiego Towarzystwa Gospodarczego, Konfederacji „Lewiatan”, Polskiej 

Rady Centrów Handlowych, Biura Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców oraz 

Związku Pracodawców Aptecznych PharmaNET. 

Senator Adam Szejnfeld zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne. 

Komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Adama Szejnfelda. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Adam Szejnfeld. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o wprowadzenie 2 poprawek do ustawy (druk senacki nr 403 A). 

 

 
W posiedzeniu komisji uczestniczyła osoba wykonująca zawodową działalność lobbingową: Krzysztof Poznański 

działający na rzecz Polskiej Rady Centrów Handlowych. 

 

Opracowano w BPS 

 


